
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

① 기금설치 개요

지방자치법제142조, 강릉시인재육성기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역 출신의 우수한 인적자원을 발굴하여 지속적인 지원 및 관리

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

지역의 우수한 인재 육성(1) 기금사업의 목표 :

지역발전을 선도하고 지원할 수 있는 미래 인적자원 확보

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 심의위원회를 통한 우수 고등학생 · 대학생 선발

기금 수혜자 상호 간의 인적 교류 및 네트워크 구성 등 인재 풀(pool) 구축

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,055,435 725,810 51,000 674,810 3,730,245



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

3,730,245 0 3,730,245

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

시출연금, 기금의 운용으로 발생되는 수익금(예치금 이자발행액), 그 밖의 수익금(2) 재원조성 :

해당 연도 운용기금의 80%를 고등학생· 대학생에게 지원금 지급(3) 지원기준 :

단, 고등학생과 대학생의 지원금액은 100대 150의 비율로 차등 지급

운용기금의 20%는 인재의 인적교류 및 네트워크 구축 등에 사용

(4) 지원대상 : 학업성적 또는 특정 분야에서 우수한 인재

가정형편은 어려우나 현실을 극복하려는 의지와 용기가 뛰어난 인재



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

합 계 3,781,245 3,103,727 677,518 합 계 3,781,245 3,103,727 677,518

전 입 금 550,000 550,000 0 비 융 자 성 사 업 비 50,000 50,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 1,000 1,000 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,055,435 2,519,850 535,585 예 치 금 3,730,245 3,052,727 677,518

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 175,810 33,877 141,933 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 175,810 33,877 141,933

210 경상적세외수입 175,810 33,877 141,933

216 이자수입 175,810 33,877 141,933

216-01 공공예금이자수입 175,810 33,877 141,933

○금고예치금 이자 175,810,000원 = 175,810

700 보전수입등및내부거래 3,605,435 3,069,850 535,585

710 보전수입등 3,055,435 2,519,850 535,585

714 예치금회수 3,055,435 2,519,850 535,585

714-01 예치금회수 3,055,435 2,519,850 535,585

○기금예치금 회수 3,055,435,000원 = 3,055,435

720 내부거래 550,000 550,000 0

721 전입금 550,000 550,000 0

721-03 기타회계전입금 550,000 550,000 0

○일반회계 전입금 550,000,000원 = 550,000

수 입 합 계 3,781,245 3,103,727 677,518



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

기획예산과 3,781,245 3,103,727 677,518

지방행정ㆍ재정지원 3,730,245 3,052,727 677,518

재무활동(기획예산과) 3,730,245 3,052,727 677,518

보전지출(강릉시인재육성기금) 3,730,245 3,052,727 677,518

인재육성기금 예치 3,730,245 3,052,727 677,518

602 예치금 3,730,245 3,052,727 677,518

3,730,245 3,052,7273,730,245 677,51801 예치금

3,730,245○금고 예치금 3,730,245,000원 * 1식 =

유아및초중등교육 50,000 50,000 0

교육재정 및 교육복지 운영 50,000 50,000 0

인재발굴·육성(강릉시인재육성기금) 50,000 50,000 0

인재육성기금운용 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

50,000 50,00050,000 002 장학금및학자금

50,000○인재육성사업 지원 50,000,000원 * 1식 =

기타 1,000 1,000 0

행정운영경비(기획예산과) 1,000 1,000 0

기본경비(강릉시인재육성기금) 1,000 1,000 0



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

기본경비(인재육성기금) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

1,000 1,0001,000 001 사무관리비

1,000○기금운용위원회 참석수당 500,000원 * 2회 =

지 출 합 계 3,781,245 3,103,727 677,518



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 550,000 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000

2011년도 601,968 550,000 0 0 0 0 15,686 36,282 36,210 36,210 0 0 0 0 0 565,758

2012년도 940,047 550,000 0 0 0 0 23,654 366,393 49,280 49,000 0 280 0 0 0 890,767

2013년도 563,884 550,000 0 0 0 0 13,884 0 50,350 50,000 0 350 0 0 0 513,534

2014년도 584,976 550,000 0 0 0 0 34,976 0 49,600 49,250 0 350 0 0 0 535,376

2015년도 725,810 550,000 0 0 0 0 175,810 0 51,000 50,000 0 1,000 0 0 0 674,810

계 3,966,685 3,300,000 0 0 0 0 264,010 402,675 236,440 234,460 0 1,980 0 0 0 3,730,245



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

(단위:천원)

합계 2,520,059 3,055,435 3,730,245 674,810

예치금 소계 2,520,059 3,055,435 3,730,245 674,810

신한은행 2,520,059 3,055,435 3,730,245 674,810


